

Pohjois-Karjalan kansalle.

Kohtalokas aika on nyt Suomen kansalla käsissä. Maamme laillinen hallitus, Suomen Senaatti on ryhtynyt toimenpiteisiin meidän nuorta itsenäisyyttämme uhkaawan venäläisen vaaran torjumiseksi ja päättänyt karvoittaa venäläisen sotaväen pois maasta. Ja tämä Senaatin toimenpide on saanut vilkasta vastakaikua yli maamme. Kaikkialla on muodostettu joukkoja, joiden toiminta jatkuu hyvällä menestyksellä. Suomalaisia upseereja Saksasta ja Venäjän rintamalta on saapunut runsain joukoin johtamaan paljon sorretun isänmaansa vapaudentaiskelua. Viimeksi on tullut tieto, että mahvasti varustettu suomalainen jääkärijoukko Saksasta on eilen nousnut maihin Pohjanmaalla.

Että toimenpiteiden johto olisi täysin turvattu, on Senaatti siirtynyt pois lewottomasta Helsingistä Pohjanmaalle, jossa myös Suomen suojelusjoukkojen ylin päämaja sekä Suomen ylipääällikkö, kenraali Mannerheim ovat. Koko keski- ja etelä-Pohjanmaa on puhdistettu vihollisista ja voitokas Suomen pää-armeija marsii Tampereä kohti. Samaten on monin paikoin Karjalassa ja Savossa riisuttu venäläiset aseista ja suoritettu useita onnellisia taisteluita.

Itävää waan on, että osa harhaanjohdettuja, kansansa kawaltajain ja venäläisten willitsijain ylyttämia kansalaisia on ryhtynyt vihollisen puolelle. Onneksi on noita haurahuneita wain vähäinen osa siihen suurenmoiseen kansalaisarmeijaan werraten, joka on nyt yli maan nousnut luomaan wierasta satawuotista sortajan iestä niskoiltaan ja palauttamaan maahan laillista järjestystä, joka on jo sitäkin tarpeellisempaa, että saataisiin säännöllinen liikenne kuntoon ja wiljantuonti lännestäpäin järjestetyksi.

Toisin on vielä eräitä keskuspaiikkojamme, kuten Helsinki, Turku y. m., venäläisten ja heidän liittolaistenja, punakaartien wallassa, mutta warmaa on, että viholliswalta ei niiskäkään woi kauwan kestää, sillä ne ovat jo eristetyt ja niissä oiewat mahwat suojeluskunnat odottawat toimintatilaijuutta, kunnes muut Suomen wapausarmeijat tykistöineen niille awuksi joutuwat.

Me kehoitamme jokaisista maakunnan kansalaista edistämään rauhallsuuden säilymistä maakunnassa tänä fireänä wapaan Suomen syntymisaikana, sekä weljellisin toimenpitein parhaansa tekemään yleisen elintarwuhädän torjumiseksi. Sitä warten käännyimme **kaikkien omawaraiselouksien** puoleen kehoittaen heitä, että he, ymmärtäen yleisen tilanteen, ehdottomasti lainaisiwat laillisten elintarwelautakuntien käytettäväksi **yhden kunnouden** osuuden omista wiljavarastoistansa. Laina tullaan takaisin suorittamaan, jähkä liikennelinjat ovat wapautuneet poikkiratoja myöten ulkomailla, josta meille on apua tulossa. Samalla uudistamme Senaatin waltuutusella ehdottoman määränksomme, että epäjärjestyksiä aiheuttawa toiminta, olkoonpa se yhsityisten tai jonkinlaisten järjestöjen toimeenpanema, samaten kuin kansan willitseminen laillista hallitusta ja yleistä järjestystä vastaan, tullaan tarmokkaasti ehkäisemään, johon tarwittaessa käytetään asewaimaa aina kuularuiskuihin ja tykistöön saakka. Maaseutua warten ovat lentäwät komennuskunnat ja ratsuosasto aina lähtöwalmiina. Kaikki epäjärjestyksen aiheuttajat tullaan pidättämään ja kohtelemaan heitä sotatilan sääntöjen mukaan. Ja koska punakaartiksi itseensä nimittäwät järjestöt ovat julksisesti menneet vihollisen puolelle, uhaten maata kansalaisjodalla ja anarkialla, katsotaan heidät maanpettureiksi. Sen wuoksi määrää Esiikunta sille kuuluwien sotatilawaltuuksien mukaan, että kaikkien punakaartien tässä maakunnassa on heti lakattawa toiminnasta sekä luowutettava ensi tilassa kaikellaiset aseensa Esiikunnalle. Jos luowuttaminen tapahtuu tämän käskyn mukaan, wapautetaan niiden antajat kaikesta edeswastuusta tähänastiseen aseenkantoon nähden, mutta jos niitä edelleen yritetään käyttää tai piilotella, joutuwat syylliset wastuuseen sota-ajan lakien mukaan.

Joensuussa 30 p. tammikuuta 1918.

Suomen Sotaväen Pohjois-Karjalan Esikunta.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
LIBRARY